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§ 77 Remiss - Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete
RS 188-2025

Sammanfattning

Region Västerbotten har beretts möjlighet att lämna synpunkter på remiss avseende 
promemorian Det möjliga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33)

Sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson beslutade den 25 september 2023 att 
ge en utredare i uppdrag att biträda Socialdepartementet med att utreda hur relevanta 
regelverk på hälso- och sjukvårdsområdet kan anpassas för att möjliggöra för 
internationellt samarbete i Sverige under normalläge och fredstida kris samt vid höjd 
beredskap och då ytterst krig. I uppdraget ingår också att anpassa regelverket för att 
möjliggöra gränssamverkan med övriga nordiska länder inom ambulanssjukvården i 
Sverige och för att säkerställa att tillgång till och hantering av läkemedel inom sjö- och 
luftfart kan ske på ett patientsäkert, enkelt och effektivt sätt och i enlighet med 
internationell rätt. De verksamheter som utredningen behandlar som redan pågår och 
som berör Region Västerbotten gäller det nordiska samarbetet inom 
ambulanssjukvård samt insatser enligt lagen om katastrofmedicin som del av svenska 
insatser utomlands (Lag 2008:552).

Remissvaret har hanterats av den regionala beredskapsfunktionen samt samordnats 
med företrädare för ambulanssjukvården och Smittskyddsläkare. Förankring har skett 
med regiondirektör samt hälso- och sjukvårdsdirektör.

De förslag till lagändringar som ges bedöms främja internationellt samarbete inom 
hälso- och sjukvårdens område, i normalläge, fredstida kriser och vid höjd beredskap 
och krig. För den pågående gränssamverkan innebär förslagen ett författningsmässigt 
stöd som hittills saknats. Avseende insatser som del av katastrofmedicinska insatser 
utomlands ger förslaget förutsättning för reglering av att patienter som vårdas 
utomlands vid insats av regionens personal ska omfattas av patientförsäkring. 
Avseende smittskyddsområdet bedöms att det finns en risk om svensk 
smittskyddslagstiftning inte skulle gälla utländska medborgare som vistas i Sverige då 
dessa personer kommer röra sig i svensk sjukvård och i det svenska samhället   
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Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsens beslutar

Yttrandet avges enligt förslag
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Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse - En lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete
 Remissvar - En lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete
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